
UCHWAŁA NR X/69/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 18 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.), art. 212, 214. 215, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 869) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na  2019 rok w łącznej kwocie 31.618.312,34 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 31.145.663,72 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 472.648,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”.

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 32.669.308,34 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 29.676.954,34 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.992.354 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”.

3) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

c) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

e) w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

Id: 3A1EB60B-6EF8-43FC-8C4E-7D0C070461E4. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 3A1EB60B-6EF8-43FC-8C4E-7D0C070461E4. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały nr X/69/2019 z dnia 18 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r.. uchwaliła uchwałę budżetową
na rok 2019. W związku z  pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany:

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 499.513,37 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę
30.000 zł - wpływy z tytułu hurtowej sprzedaży wody Zakładowi Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Wielichowie spółce z o. o. ze stacji uzdatniania wody Wielichowo-Wieś,

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 5.495,86 zł, środki z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego z tytułu realizacji przedsięwzięcia – „Przebudowa wraz z
termomodernizacją budynku ratusza w Wielichowie” - (refundacja poniesionych nakładów w latach
2015 i 2016)

- Zwiększa się dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 52.225 zł, w
tym: od osób prawnych podatek od nieruchomości – 50.000 zł; podatek rolny – 2.225 zł,

- Zwiększa się dział 758 -  Różne rozliczenia o kwotę 211.424,16 zł, w tym:

o część oświatowa subwencji ogólnej – 153.324 zł

o dotacja celowa z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego

w 2018 r.- 58.100,16 zł (zadania bieżące – 38.644,75 zł i zadania inwestycyjne - 19.455,41 zł)

- Zwiększa się dział 926 -  Kultura fizyczna o kwotę 200.368,35 zł, - środki z Europejskiego Funduszu
Rolnego z tytułu realizacji projektów:

o „Utworzenie miejsc aktywnego wypoczynku w Zielęcinie, Pruszkowie i Śniatach” -

(refundacja poniesionych nakładów w 2018 r.) – 71.025 zł

o „Utworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku na terenie gminy Wielichowo” - (refundacja

poniesionych nakładów w 2018 r.) – 129.343,35 zł

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 499.513,37 zł w tym:

- Zwiększa się dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę
28.500 zł, z przeznaczeniem na koszty związane z utrzymaniem stacji uzdatniania wody w związku z
większą ilością sprzedanej wody

- Zwiększa się dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa  o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem na zakup
pieca centralnego ogrzewania wraz montażem w budynku mieszkalnym w Wilkowie Polskim ul.
Kościańska 2a

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 21.319 zł, w tym:

- Urząd Miejski – 10.319 zł

- ZEAS – 11.000 zł

- Zwiększa się dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 54.766 zł, w
tym: dotacja celowa dla OSP w Śniatach na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z
agregatem wysokociśnieniowym i zbiornikiem wody 200 litrów typu kontener – 47.386 zł oraz 7.380
zł na zryczałtowane koszty przeprowadzenia postępowania w sprawie udzielenia zamówienia
publicznego, (m.in.. zawarcia stosownej umowy z wykonawcą, przeprowadzenie odbioru sprzętu,
dokonanie zapłaty wynagrodzenia dostawcy pojazdu, koszty administracyjne),

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 342.324 zł, w tym na:

- Szkołę Podstawowa w Wielichowie – 337.324 zł, w tym zakup zmywarki dla stołówki
szkolnej – 16.077 zł

- Szkołę Podstawową w Łubnicy – 2.000 zł

Id: 3A1EB60B-6EF8-43FC-8C4E-7D0C070461E4. Uchwalony Strona 1



- Szkołę Podstawową w Wilkowie Polskim 3.000 zł

Ponadto dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami kwoty 6.077 zł

- Zmniejsza się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 2.520 zł z przeznaczeniem na zadania w dziale
855 – rodzina. Ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 1.500 zł

- Zwiększa się dział 855 - Rodzina o kwotę 2.520 zł na koszty związane z umieszczenie dzieci w
rodzinie zastępczej.

- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 4.400 zł, w tym:

zwiększa się środki na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami i ich wyłapywanie w wysokości
5.400 zł natomiast zmniejsza się środki w wysokości 1.000 zł na zadanie „Utrzymanie
terenów zielonych” realizowane z funduszu sołeckiego Śniaty oraz dokonuje się przeniesień
między paragrafami kwoty 376, w tym fundusz sołecki Śniaty 375,90 zł,

- Zwiększa się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 33.204,37 zł, -
utrzymanie świetlic w tym na:

- realizację zadania „Poznajemy tradycję i kulturę regionu” – 8.000 zł

- zakup materiałów - 12.000,37 zł. (węgiel do świetlic)

- zakup materiałów do remontu sali w Śniatach – 1.000 zł (fundusz sołecki)

- zakup energii i gazu do świetlic wiejskich - 6.000 zł,

- zakup usług pozostałych - 6.000 zł. (wywóz nieczystości płynnych)

- opłaty za odpady komunalne – 204 zł

Ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami kwoty 30.000 zł - fundusz sołecki
Śniaty - remont sali.

3) W załączniku Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r. skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach. Ponadto dokonano zmian w zakresie pomocy finansowej dla Powiatu
Grodziskiego na zadania inwestycyjne drogowe i tak:

- zmniejsza się środki na realizację niżej wymienionych zadań:

- Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3593P Wielichowo – Kamieniec w
miejscowości Trzcinica prawa strona - etap III o kwotę 6.577,32 zł,

- Przebudowa drogi powiatowej nr 3571P Dębsko-Prochy w miejscowości Dębsko - etap II o
kwotę 1.681,08 zł

- wprowadza się nowe zadanie - Przebudowa drogi powiatowej nr 3571P Dębsko-Prochy w
miejscowości Prochy - etap I o wartości 8.258,40 zł

4) W załączniku  „Dotacje  udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy  podmiotom  należących
i nie należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

5) W załączniku  „Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok
2019” skorygowano o zmiany dokonane w planowanych wydatkach. Ponadto dokonano przeniesień
między paragrafami kwoty 1.000 zł - fundusz sołecki Prochy - spotkania integracyjne mieszkańców wsi.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 3A1EB60B-6EF8-43FC-8C4E-7D0C070461E4. Uchwalony Strona 2




